Complementar nº 005/2021, de iniciativa do Poder Executivo Municipal. 

Art. 1 º - Ficam modificados os incisos do parágrafo 1 ° do artigo 18 da Lei 
Complementar nº 005/2021 que passarão a ter a seguinte redação: 

"Art. 18 ( ... ). 

§1º ( ... ) 
I - até 1.210,00 (mil e duzentos e dez reais) a alíquota será isenta; 
II - até 3.3000,00 (três mil e trezentos reais) a alíquota será de 5% 
( cinco por cento) 
III - acima de 3.300,00 (três mil e trezentos reais) até o teto estipulado 
pelo Regime Geral de Previdência Social, a alíquota será de 6 % (seis por 
cento) 
IV - acima do teto estipulado pelo Regime Geral de Previdência Social a 
alíquota será de 14% (quatorze por cento)". 

Icapuí - CE, 21 de dezembro de 2021.